島原手延そうめん認定申請書

                             令和 ●年 ●月 ●日

島原手延そうめん

認証委員長 様

              申請者 住 所 南島原市〇〇町〇〇〇〇

                  法人名 南島原生産組合

                      （南島原製麺所）

                  代表者名 南島原 太郎   印

                  電 話 ０９５７－〇〇－１２３４

規定により下記のとおり申請致します。

品 目 手延そうめん

  商品名 南島原の風

  内容量 （袋）250g、500g （箱）1kg、2kg、3kg

食品衛生責任者 南島原 次郎

新規・継続の別   新規    継続

商品の特徴 麺長 １９ｃｍ

線状   ７０本

水分   １２％

色相 白１ ２ ３ ４ ５褐色  （見本のとおり）

麺質 軟質１ ２ ３ ４ ５硬質

表示方法 シール貼付

備考

（商品の特徴）

オリジナルにブレンドした小麦粉を使用

すべての原材料について国内産を使用 など

・ 添付資料：加工場・製造工場届出書を添付すること

・ 見本となる現品を添付すること

・ 使用原料届出書を添付すること

記載例

製 造 工 場 届 出 書

製造者名 〇〇 〇〇

所属先 南島原生産組合

住  所 南島原市〇〇町〇〇１－２－３

連絡先（電話） ０９５７－〇〇－１２３４

印字番号 A－１

作業員数 ４名

●工場見取図

記載例

加 工 場 届 出 書

法人名 南島原生産組合

作業員数    ６人   うちパート   ２人

●工場見取図

記載例

         使 用 原 材 料 届    部外秘

                             令和  年  月  日

規定により下記のとおり届出致します。

品 目 南島原の風

  申請者名 南島原生産組合

●使用原材料名

 小麦粉 会社名  ●●製粉    製品名 ●●

 たんぱく質 10.0 %

 灰分    0.38 %

  水分    12.5 %

 記載例： 日清製粉、 スーパーカメリヤ

備考

※小麦粉の規格書（タンパク質、灰分、水分等の成分）の添付をお願

いします。

記載例